Периодическое печатное издание нормативных правовых актов Усть-Каначульского сельсовета, утвержденное решением сессии депутатов Усть-Каначульского сельского Совета  Ирбейского района от 20.12.2005 г. за № 12.

   Газета распространяется бесплатно
И  С  К  Р  А № 31
09.08.2022 г.
АДМИНИСТРАЦИЯ

Усть-Каначульского сельсовета

Ирбейского района Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.08.2022                                       с. Усть-Каначуль                                           № 25
Об утверждении плана противопожарного обустройства и проведения мероприятий по подготовке к предстоящему осенне-зимнему пожароопасному периоду 2022-2023 и весенне - летнему пожароопасному периоду 2023 года на   территории Усть-Каначульского сельсовета.

В соответствии Федеральными законами Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в целях заблаговременной подготовки к пожароопасному периоду 2022-2023 года на территории Усть-Каначульского сельсовета,  руководствуясь Уставом Усть-Каначульского сельсовета Ирбейского района Красноярского края ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  прилагаемый План противопожарного обустройства и проведения мероприятий по подготовке к предстоящему осенне-зимнему пожароопасному периоду 2022-2023 и весенне - летнему пожароопасному периоду 2023 года на территории Усть-Каначульского сельсовета, согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит обнародованию в периодическом печатном издании «Искра».

Глава  сельсовета

                              А.А. Быкова
Приложение

к постановлению администрации

Усть-Каначульского сельсовета                                                                                                                                                      № 25 от 09.08.2022
ПЛАН

противопожарного обустройства и проведения

мероприятий по подготовке к предстоящему осенне-зимнему пожароопасному периоду 2022-2023 и весенне - летнему пожароопасному периоду 2023 года на   территории Усть-Каначульского сельсовета.
	№

п/п
	Планируемое мероприятие, место проведения
	Период проведения
	Ответственное лицо
	Данные о выполнении мероприятия

	1
	Очистка от сухой растительности заброшенных земельных участков, источников противопожарного водоснабжения.
	сентябрь-октябрь 2022г.
	Глава сельсовета

	2
	Работа с населением путем подворового обхода с целью освобождения загроможденных пространств между жилыми домами и надворными постройками.
	сентябрь-октябрь 2022г.

март-май 2023г.
	Глава сельсовета сотрудники ОНД и ПР по Ирбейскому и Саянскому району, сотрудники

50 ПСЧ

	3
	Работа с населением по благоустройству придомовых территорий (скашивание сорняков).
	август-сентябрь 2022г.
	Глава сельсовета

	4
	Двухмесячник по благоустройству территорий населённых пунктов.
	май-июнь 2023г.
	Глава сельсовета

	5
	Приведение в исправное состояние и пригодное к использованию пожарной и приспособленной для целей пожаротушения техники, водонапорных башен, пожарных гидрантов, подъездов к водоемам.
	апрель 2023г.
	Глава сельсовета

	6
	Доукомплектование территорий общего пользования первичными средствами пожаротушения и противопожарным инвентарем.
	апрель 2023г.
	Глава сельсовета

	7
	Провести работу по обследованию территории на предмет выявления ветхих, заброшенных и т.д. строений, несанкционированных свалок мусора, принять меры по их сносу и (или) ликвидации.
	октябрь-ноябрь 2022г.

март-май 2023г.
	Глава сельсовета

	8
	Проверить работоспособность звуковой сигнализации для оповещения людей при пожаре
	1 ноября 2022г.

30 марта 2023г.
	Глава сельсовета

	9
	Проведение профилактических выжиганий сухой растительности на участках, примыкающих к населённым пунктам
	До введения Особого противопожарного режима
	Глава сельсовета

	10
	Проведение патрулирования населённого пункта  патрульной группой.
	В период действия особого противопожарного режима
	Глава сельсовета

	12
	 Поэтапный покос сорной растительности на территории сельсовета (не менее 2х раз-июнь-июль, август-сентябрь)
	июнь-сентябрь                       2022-2023 г.
	Глава сельсовета,

	13
	Организация и проведение сходов граждан, собраний персонала по вопросам соблюдения требований пожарной безопасности в условиях осенне-зимнего пожароопасного периода при эксплуатации печей и электронагревательных приборов.
	до 15.10.2022г.
	Глава сельсовета, руководители учреждений (по согласованию),

сотрудники ОНД и ПР по Ирбейскому и Саянскому району, сотрудники

50 ПСЧ

	14
	Проведение опашки населенных пунктов:

с. Усть-Каначуль.

Обновление противопожарной минерализованной полосой вокруг населенных пунктов.
	сентябрь-октябрь 2022

до 15.05.2023
	Глава сельсовета

663663 с.Усть-Каначуль,ул.Молодежная-12,Усть-Каначульский сельсовет, издание «Искра» тираж 25 экземпляров.
2